Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Trigesimus octauus ar. q[uod] q[ue] cu[m] papa no[n] est: otra eu[m] est.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Liber. I.

Rigefimus leptonius art. ad ipsam amissum in
r. viii. j. dicitur est. **Q**ui qui romane ecclesie vel
pape iurisdictione vel patinatu subtrahit vel de-
negat hereticis est censensus. iii. q. v. dudu. xxi.
d. c. ii. c. t. r. c. s. qui aut. **U**ni aut romane ecclesie p.
t. nilegunt ab ipso summo oim eccliarum capite traditum aug.
ferre conatis hic p. cul dubio in heresim labit. t. s. h. c. est die
sum sub-
tendens hereticus. fidei quippe violat qui aduersus illam
agrit que est mater fidei. t. illi contumaciam inuenit. q. e. cu.
aut dene
c. tis ecclesias prulifice cognoscit facit op. lxxi. d. si qui. ii.
gas qua
f. ibi: Peccatum ergo paganitatis incurrit. q. s. q. dum chri.
tu offens
tiani secesserit. sed aplice obediens ceterem. It. articu-
dat.
Ilus fidei est. vna catholica ecclasia credere; vt in vero
symbolo continetur. t. ex summa trinitate. c. i. d. vna. Secundum
ista ecclasia non est acephala. i. sine capite. quia tunc mortua
est ecclasia sine capite et novit. Sed ecclasia sancta de
que est congregatio fidelium. vt. s. probatur est de conse
ditum. i. ecclasia. t. que est corpus christi mysticum vivum
et non mortuum. xxi. q. v. s. yos. t. c. de liguribus. ergo caput
habet. Caput autem nulli fibi reperiri nec repertum potest
christus filius dei cuius est caput ei. ad Lof. i. Ep. b.
ibid. est caput corporis ecclasiae. t. per nos post eum et succe
sores petri romani pontifices. xxi. q. i. loquitur dms. Bod
tus dms ad petri. ego dico tibi. Datib. v. quia tu es pe
trus. t. sup hanc petri et edificabo ecclias meam. supponit
ficat ecclasia. t. s. ad f. ibi: Unum tamen caput est. t. c. oibus. t.
c. p. d. ita dms. t. x. i. d. i. n. o. t. c. v. l. v. fundamena. i. m. s.
z. de homi. p. humani. i. m. f. l. v. x. d. s. l. o. r. a. n. c. a. t. b.
Prima ergo fides est celestis beatissima romana ecclasia. t.
ibi: Ricer oes apli esent perio in a uno coeculum est. t. ip
inter se id ipsum voluit ut reliquis oibus pesser aplis et
phas. I. caput teneret aplatus t. c. ergo contraria acserer
hereticis est. It. non posse vna ecclasia et vna caput et
ponere duas eccliasas aut plures. vt hereticis vallentes p
munt. sed si est ponere duas eccliasas est ponere duos ch
ristos spolios ecclasiae sed h. c. est hereticus. q. deus et hom
inus est christus; vt in symbolo athanasii. t. c. istius vna
est psona in duabus naturis: vt in symbolo. Innoe. iii.
de sum. trini. t. c. t. aples loquens ecclasia ait. Despoli v
vni viro virginem calla exhibere christo. ii. ad Lof. s. t. v.
q. i. nuptiarum bonum. quia ergo christus vnu est et diuis
no est. j. ad Timot. ii. j. ad Lof. s. ecclesia vna est et diui
no est. vt p. c. loquitur. c. f. cuius p. deductione predicit
contraria dicere aplice hereticus est. Et in isto ar. est di
cunt etiam q. qui aliger lenitur ut iurisdictione pape et po
tia et ecclasia romane q. ipse c. sua communis t. vniuersali
ecclasia sentimus verus catholicus est censensus. **D**icitur si
barur. aliter. sentire de veritate et potestate pape et eccliae
ipse cum ipsa sentit est nedum indirecte sed directe ec
clias christi que est corpus christi. vt propter probantur et
destruere. ar. ergo que in proximo ar. dicta sunt. Sed ec
clias destruere scilicet marci et hereticus est. xxi. q. v. non vo
homini. xxi. q. i. loquitur in p. quia est etiam et consequitur
corpus christi. quod est ecclasia. facerare: t. ad n. s. l. f.

christi et ecclesie redigere sed quod maior heresist qui corporo
re christini nihil preciosius sit de conse. dist. i. nihil. s. q. multi.
Item destruere ecclesiam est destruere fidem quia sine ecclesie
fidei qui credit quod non vidit de penit. dist. iii. in domo. Fides
vera esse fidei non potest nam in patria celesti fides proprie
tate non est immo est ibi scientia certa et experientia quia videt
deus ab angelis et sanctis ibi sicut est. I. Joan. iii. Sed nec
in demonibus formata fides est quia credunt et contrares
muscunt sed non diliguntur. Iacob. ii. de penit. q. i. si enim extra
colum. v. nec grade fides aut vera est quod est per dilectionem
alias charitate operatur ut definit apostolus ad Cor. v. de penit.
dist. q. annam amem sub. s. ex promissione nec in bui. s. et irrationa
libus animalibus est quia ratione carent. Ps. cxlviii. lib. dos
mo qui in honore esset non intellexit comparatus est lumen
tis insipientibus tamen ergo fides in hominibus congrega
ris in creditibilitate christi remanet quia congregatio in
fide christi unitam destruere est ecclesiam destruere quia
ecclesia congregatio fidelium est ut. s. sepe probatum est ergo
ecclesiam destruere que propriam fidem tenet est fides
de fidei causa quia fidelis si fidei non remanet

ſtruereſed que nubes. q. quis nubes. q. non vobis. non emaneſt.
vbi autem non eſt diſeſ; q. ſi dicitelias. xxviii. q. s. dicit hinc. C. f.
Trigesimū ſep̄im⁹ art. adhuc. Et q. qui adh̄eſ
ret vel fauet ſc̄iērē rebelliis vel impugnatorib⁹ pape ⁊ ecclie: impugnator: eſt pape ⁊ ecclie:
cleſie: vel rebelliſ. ad hoc. xxiiii. q. viii. p̄terea deſ
uotiois. optimē hoc probatur. xxiiii. dſ. ſi iminiſus. ibi. Si
q. quis amicus fuerit q. quibus ipſe nō loquitur. vñ. et
ipſe ex illis qui exterminare ecclieſia dei voluit. t. q. coſ
pore videatetur eſe nobilis: mente tamē et animo contra
nos eſt. quia lati pandit delinquētibus adiutu: qui inqit
cum pauitate conſenſum. lxv. dſ. facientis. vñ. q. iii.
omnis. q. g. q. quicquid. et de ſenten. exco. nup. t. c. quāte. et
de hereticis. ad abolendā. q. ſtamniſus. t. c. excommunicati
bus. q. ſ. credentes. et de hominē ſicut. quaſi ut porti. q.
iiii. qui conſenſit. xxiiii. q. iiii. qui alio:ū. xxiiii. q. v. qui vita
nutriēd̄is. Et qui ſcalā vel ferrī vel aliud auxiliū pellat
furit. tenetur furri. ſ. de fur. ſi pignore. q. penit. facit. C. de
hiſ qui latro. o. c. l. i. xvii. q. ſ. de filia. cū multis alijs ſi. no.
et de iude. t. ſara. c. ita. C. articulus. xxviii. A

Rigeliinus foctauus
art. Et quod si te ipse psecutionis cum papa et
eccllesia non est; nostra ipsam est; quia dicit dominus;
Qui non est meus: contra me est. Quare tu
tue, scilicet qui cum eccllesia non colligit; spargit; qui cum
viciariis eius non elat; antichristi est; tu; quoniam; in te; est; tu
cum a fide catholica dispreparare contraria est; est; deinde
in celicolis; sed de fidei comis; l. i. si; ei; er; symmachus papa
fuit; Non est; grandia differentia virtutum letorum; i. more inter
vas; subiuncta propria manibus; vel admittas; scilicet non phis
bendo; more enim languentibus probab; in fligere; qui hac
qui possit non excludit; xxxviii; disti; s. i. Non episcopus qui poterit non
corrigit; magis dicendum est; canis impudicus; q. Episcopus; xxxix;
dico; n. simo; Et error; cui non resistit approposat; xxxvii; dicit; cers
tor; c. sequenti; q. s. vii. corrigere; xxxviii; q. iii. ostendit; vbi de
hoc; t. p. e. c. quia te de sente; exco; t. de offi. def. c. i. et; xxxvii;
dist. c. facientis; p. rotu illud; non enim minus quam tenet obser-
dere corpus mysticum christi; quod est eccllesia; q. iii. q.
elutrua; t. eius caput scilicet papas; q. corpus suum; ar. xx. q.
i. ita diligere; immo fortius; ar. ex de transla. inter corpora
ratio. Omnes enim catholici tenent p. eccllesia stare; et ea
defensare; et fidem suam manutenere; et pro ipsa etia se
esse fuerit in omni; ad hoc; xxxviii; disti; si inimicus; xxxviii; q. v. omni
c. si audieris. Nam si eccllesia fuerit coculata; et humiliata;
ad cuius auxilium fugiatur christianus? t. capite relinquunt glo-
riam suam; it. q. s. alio ibi; in fin. t. capite lauguente cetera
corporis membra insciunt; v. q. s. et merito; et omnia mem-
bra pro capite naturaliter se exponunt; et multo potius pro
capite spirituali quo fortius est; vt pre c. inter. et c. ita diligere;
Articulus. Tractatus in uniuscun
dum